
 

 

 

La Fédération à vos côtés 

 

 

AFFILIATION DE VOTRE STRUCTURE 

Frais de dossier inclus 
 

AFFILIATION ASSOCIATION USEP 

Frais de dossier inclus 

Association Loi 1901 123.00€  Ecole ou association d’école Usep 
41.05€ 

 

Etablissement scolaire 

Moins de 500 élèves 
68.00€  

Association Mixte  

Socio-culturelle + Usep 
156.05€ 

Etablissement scolaire 

Plus de 500 élèves 
118.00€  ADHESION USEP 

Structure non associative 223.00€  Licence adulte 24.00€ 

Juniors Associations Gratuit  Licence enfant maternelle 6.05€ 

Association étudiante Gratuit  Licence enfant élémentaire 6.55€ 

ADHESION DE VOS MEMBRES  LES SERVICES EN PLUS 

Adulte 8.00€  
BasiCompta : la comptabilité facile 

pour les associations 
50€/an 

Jeune (moins de 16 ans) 1.50€  
Tiers de Confiance : gestion de la 

paye des associations 

100€/an + 

13.69€/bulletin/mois 

    

 

AFFILIATION D’UNE COMMUNE (Frais de dossier inclus) 

De 0 à 1000 habitants 223.00€ 

De 1001 à 3499 habitants 258.00€ 

De 3500 à 5000 habitants 308.00€ 

De 5001 à 10 000 habitants 458.00€ 

De 10 001 à 50 000 habitants 608.00€ 

Plus de 50 000 habitants 808.00€ 

 

AFFILIATION D’UN EPCI (Frais de dossier inclus) 

Moins de 15 000 habitants 608.00€ 

De 15 000 à 30 000 habitants 708.00€ 

De 30 001 à 45 000 habitants 808.00€ 

De 45 001 à 60 000 habitants 908.00€ 

Plus de 60 000 habitants 1008.00€ 

 

Les tarifs d’affiliation et d’adhésion 


